Протокол № 13
внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы
по государственному строительству и местному самоуправлению

от 20 июня 2023 года

Председательствующий: Ерохина Татьяна Петровна, заместитель
Председателя Саратовской областной Думы, председатель комитета по
государственному строительству и местному самоуправлению.

Присутствовали:

члены комитета: Антонов А.В., Буланов Д.А., Бабошкин И.А.,
Гладков С.М., Есипов В.Е., Исаев М.А., Лаврентьев К.В., Литневская Ю.М.,
Петров Д.П., Пьяных Д.С., Шитов С.А., Янклович А.Ю.;

депутаты областной Думы: Анидалов А.Ю., Бакал Н.Е., Еремин А.В.,
Стифорова Е.Ю.

Приглашенные:

1.  Бельянская

Анастасия Борисовна

- заместитель начальника отдела правового

обеспечения деятельности Саратовской

областной Думы;

2.  Выкова

Асят Мугазовна

- заместитель министра здравоохранения

Саратовской области;

3.  Гусев

Иван Анатольевич

- заместитель начальника управления по

надзору за исполнением федерального

законодательства прокуратуры Саратовской

области;

4.  Погорелова

Нина Дмитриевна

- начальник отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы;

5.  Шошина

Елена Владимировна

- заместитель начальника правового

управления Правительства Саратовской

области – начальник отдела

законопроектных работ;

6.  Яровой

Роман Вячеславович

- руководитель представительства

Губернатора Саратовской области и

Правительства Саратовской области в

органах власти.

Также присутствовали представители СМИ: АНО «Редакция «Информационное

агентство «Версия-Саратов» (Литвиненко П.В.).

2

О повестке дня внеочередного заседания комитета

Саратовской областной Думы

по государственному строительству и местному самоуправлению

________________________________________________________________

(Ерохина Т.П.)

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы по

государственному строительству и местному самоуправлению за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствующий поставил на голосование предложение о

принятии в целом повестки дня внеочередного заседания комитета

Саратовской областной Думы по государственному строительству и

местному самоуправлению.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12167 «О внесении

изменений в статью 5
2
 Закона Саратовской области «О противодействии

коррупции в Саратовской области» – внесен депутатами Саратовской

областной Думы М.А.Исаевым, Т.П.Ерохиной, Р.В.Грибовым,

Е.Ю.Стифоровой, Е.П.Ковалевым, Н.Е.Бакал, А.В.Ереминым (доклад

Т.П.Ерохиной – депутата Саратовской областной Думы).

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12167

«О внесении изменений в статью 5
2
 Закона Саратовской области

«О противодействии коррупции в Саратовской области»

________________________________________________________________
(Ерохина Т.П.)

Выступили: Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Бабошкин И.А.,

Гладков С.М., Гусев И.А., Есипов В.Е., Лаврентьев К.В., Погорелова Н.Д.,

Пьяных Д.С., Яровой Р.В.

В ходе обсуждения проекта закона Саратовской области № 7-12167

«О внесении изменений в статью 5
2
 Закона Саратовской области «О

противодействии коррупции в Саратовской области», внесенного в порядке

законодательной инициативы депутатами Саратовской областной Думы

М.А.Исаевым, Т.П.Ерохиной, Р.В.Грибовым, Е.Ю.Стифоровой,

Е.П.Ковалевым, Н.Е.Бакал, А.В.Ереминым, председательствующий

сообщил, что 19 июня 2023 года в областную Думу были внесены

письменные поправки к законопроекту от депутатов  фракции «КПРФ»

Анидалова Александра Юрьевича, Есипова Владимира Евгеньевича и

Буланова Дениса Анатольевича.

3

Председательствующий предоставил слово для представления

поправок к законопроекту депутату Саратовской областной Думы

Анидалову Александру Юрьевичу.
Председательствующий предложил проголосовать за то, чтобы

согласиться с внесенными поправками и учесть их в тексте законопроекта.

Голосовали: «за» - 3, «против» - 10; «воздержались» - 0.

По итогам голосования поправки отклонены.

Далее председательствующий предложил внести законопроект на

очередное заседание областной Думы для принятия в первом и во втором

чтениях, а также определить содокладчиком по данному вопросу депутата

Саратовской областной Думы Ковалева Евгения Петровича.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12167 «О внесении

изменений в статью 5
2
 Закона Саратовской области «О противодействии

коррупции в Саратовской области», внесенный в порядке законодательной

инициативы депутатами Саратовской областной Думы М.А.Исаевым,

Т.П.Ерохиной, Р.В.Грибовым, Е.Ю.Стифоровой, Е.П.Ковалевым, Н.Е.Бакал,

А.В.Ереминым, и поправки к указанному проекту закона Саратовской

области, внесенные депутатами Саратовской областной Думы

А.Ю.Анидаловым, В.Е.Есиповым, Д.А.Булановым письмом от 19 июня 2023

года № 160-ЕСВ,                а также по итогам проведенного голосования,

комитет

Р Е Ш И Л :

1. Отклонить поправки к проекту закона Саратовской области

№ 7-12167 «О внесении изменений в статью 5
2
 Закона Саратовской области

«О противодействии коррупции в Саратовской области», внесенные

депутатами Саратовской областной Думы А.Ю.Анидаловым, В.Е.Есиповым,

Д.А.Булановым письмом от 19 июня 2023 года № 160-ЕСВ.

2. Внести указанный проект закона Саратовской области

без учета поправок на очередное заседание Саратовской областной Думы для

принятия в первом и во втором чтениях.

3. Определить содокладчиком по указанному проекту закона

Саратовской области депутата Саратовской областной Думы

Ковалева Евгения Петровича.

Заместитель Председателя

Саратовской областной Думы,

председатель комитета                                                                    Т.П.Ерохина